
PÁGINA 1

www.silvajardim.rj.gov.br              Número 246               16 de Setembro de 2022                                                                                                      

SEÇÃO I - DIVERSOS

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
                                                                                                        DE SILVA JARDIM

Rua Sansão Pedro David, lt 11 – Centro – Silva Jardim
Tel.: 22 2668-9402 – 2668-1705 E-mail: cmdcasilvajardim@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  Adolescente,  torna

público que  realizará no dia  28  de setembro de 2022, às  13:00 h (treze  horas), no

Teatro  Municipal  Zezé  Macedo,  a  Avenida  Oito  de  Maio,  nº  582,  Centro,  neste

Município, Audiência Pública para dar publicidade sobre o processo de discussão e

elaboração do Plano Municipal de Atenção à Primeira Infância. 

Silva Jardim, 12 de setembro de 2022.

Rogerio Martins da Mota

Presidente do CMDCA - Silva Jardim



PÁGINA 2

www.silvajardim.rj.gov.br            Número 246               16 de Setembro de 2022                                                

Estado do Rio de Janeiro
PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SEMAD – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CEP: 28.820-000 / CNPJ: 28.741.098/0001-57
Site: http://www.silvajardim.rj.gov.br

Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM – RJ

PROCESSO nº. 1649/2022
ASSUNTO: Dispensa de Licitação 14/2022 – SEMFA
INTERESSADO: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS NO ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO/ SEBRAE

I – Com base nos pareceres favoráveis da PGM (fls. 43/47) e CGM (fls.48/50),

reconhecemos a Dispensa para contratação do SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E 

PEQUENAS EMPRESAS NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO/ SEBRAE, inscrito sob o 

CNPJ n° 29.737.103/0001-10, localizado à Rua Santa Luzia, 685, Sl 603/618 701/703-

Centro- Rio de Janeiro/ RJ, para auxiliar no Planejamento Estratégico da Secretaria 

Municipal de Fazenda pelo período de 12 (doze meses), no valor  total de R$ 44.457,60

(Quarenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos), nos 

termos do Art. 24, inciso XIII, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme constante do presente 

processo.

                   À consideração da Exma. Senhora Prefeita para ratificação.

Silva Jardim, 16 de setembro de 2022.

Hugo Thiengo Kreischer
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Mat. 5579/4

II – Tendo em vista o que consta do PA 1649/2022, com fundamento na LF

8666/1993, em especial o Art. 26, ratifico a decisão do Secretário Municipal de 

Administração.

Silva Jardim, 16 de setembro de 2022.

Maira Branco Monteiro
Prefeita



PÁGINA 3

www.silvajardim.rj.gov.br              Número 246               16 de Setembro de 2022                                                      

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Sec. Mun. de Trabalho, Habitação e Promoção Social
Rua: Sansão Pedro David, s/n°, Lt. 11 - centro - Silva Jardim - RJ - CEP. 28.820-000
Tele-Fax.: (022)2668-9422           -         CNPJ  28.741.098/0001-57

Processo nº 4315/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Alessandra Ferreira das Neves de Oliveira, Secretária Municipal, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei e, 
considerando o Termo de Adjudicação do Pregão Presencial SRP 
nº 56/2022 – FMAS, do Processo Administrativo nº4315/22 à folha 
176;

Considerando o Parecer favorável da Controladoria Geral, deste 
Município - (folha 179);

Resolve:

HOMOLOGAR a Licitação por Pregão Presencial nº 56/2022 
– FMAS em favor da empresa WALEMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, sob CNPJ: 
16.834.907/0001-96, no valor global de R$172.200,00 (cento e setenta e dois mil e duzentos reais).

Silva Jardim, 14 de setembro de 2022.

   Alessandra Ferreira das Neves de Oliveira
Presidente do FMAS


		2022-09-16T16:26:04-0300




